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Peptik ülser patogenezi
Peptik ülser mide veya duodenum mukozasında defekt ile 
karakterize bir hastalıktır.
Hastalığın patogenezinde üç temel mekanizma rol oynar:
Helicobacter pylori enfeksiyonu, midede hidroklorik asit 
sekresyonu artışı ve mukozanın aside karşı direncinde 
azalma.
Tedavi de bu etkenlere yönelik yapılır.
Zollinger-Ellison sendromu ise gastrin salgılayan bir 
tümörün aşırı HCI salgılanmasına yol açtığı nadir bir klinik 
durumdur.



4

7

Mide asit sekresyonunun kontrolü
Mide mukozasındaki paryetal hücrelerden mide asidi 
sekresyonu asetilkolin, histamin, gastrin tarafından arttırılır 
ve PGE2 ve PGI2 ile azaltılır.
Asetilkolin (M1), histamin (H2) veya gastrin (kolesistokinin-
B, CCK-B) reseptörlerine bağlanması sonucunda 
hidroklorik asidin mide lümenine sekresyonunu sağlayan 
H+/K+-ATPaz proton pompası aktif hale gelir.
Asetilkolin ve gastrin bu işi hücre içi serbest Ca2+’u 
arttırarak, histamin ise adenilat siklazı aktive ederek yapar.
PGE2 ve PGI2 ise adenilat siklazı inhibe eder.
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Bulantı ve kusmanın fizyopatolojisi
Bulantı ve kusma çok değişik nedenlerle (örn. taşıt tutması, 
hamilelik, hepatit) ortaya çıkan ve hastayı rahatsız edici bir 
durumdur.
Özellikle kanser kemoterapisinde kullanılan ilaçlara bağlı 
ortaya çıkan bulantı ve kusma oldukça şiddetlidir. 
Kemoterapi alan hastaların yaklaşık %70-80’inde bulantı 
veya kusma görülür.
Kusmalar hem yaşam kalitesini düşürür hem de hastanın 
kemoterapötikleri kullanmayı reddetmesine neden olur.
Tedavi edilmeyen kusmalar aynı zamanda dehidrasyona, 
elektrolit bozukluklarına ve malnutrisyona neden olabilir.
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Antidiyareikler
Gastrointestinal sistemdeki motilite artışı ve sıvı 
emilimindeki azalma diyareye neden olan temel 
nedenlerdir.
Motiliteyi azaltan, emilimi arttıran ve sıvı-elektrolit 
dengesini değiştiren ilaçlar antidiyareik amaçla kullanılırlar.
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Laksatifler ve purgatifler
Laksatifler bağırsakların pasajını hızlandırmak amacıyla sık 
olarak kullanılan ilaçlardır.
Purgatif etki ise daha potent bir etkiyi tarif eder ve kalın 
bağırsakların boşaltılması anlamına gelir.
Laksatif ilaçlar etki mekanizmalarına göre bağırsak 
irritanları veya stimulanları, kitle oluşturucu ilaçlar ve dışkı 
yumuşatıcılar olarak ayrılabilirler.
Purgatif etki için laksatiflerin kullanılmasının yanısıra rektal
lavman yapılması gerekir.


